（３） テーマ募金 4,973,402 その他緊急的な福祉課題を解決するための活動

①県域テーマ
（Ｄ）募金

3,251,358 テーマ募金事務費ほか 358,735

1,722,044 ②一般助成金（地域） 地域福祉事業費（Ｂ助成対象事業） 160,207,912 ※Ｐ１３参照

350,322,394 10,000,000 ※Ｐ２０参照

（４） その他収入 26,223,579 ④市町共同募金委員会交付金 ★ 15,000,000

①前年度繰越金 1,546,333 ⑤中央分担金 ★ 2,160,000

②過年度収入 6,375,386 ⑥運営費繰入金 ★ 16,050,000

③預金利息 11,860 ⑦次年度運動準備金 ★ 22,500,000

10,000,000 ★ 4,000,000

6,490,000 （２） 87,592,175

1,800,000 地域歳末たすけあい助成金 60,096,109 ※Ｐ１４参照

一般募金充当助成金 20,312,019

施設団体助成 6,816,000 ※Ｐ１５参照

運動推進費 ★ 368,047

（３） テーマ募金助成金 4,973,402

3,251,358 ※Ｐ１７参照

1,722,044 ※Ｐ１８参照

358,832,224

（４） その他の助成金支出 7,909,561

269,561 ※Ｐ２０参照

6,490,000 ※Ｐ２１参照

1,690,000 ※Ｐ２５参照

④資材費への振替 △ 540,000

合　　計 376,545,973 合　　計 366,741,785 次年度繰越9,804,188

⑤災害等準備金拠出金収入

⑥災害対策支援資金積立金取崩収入

⑧共同募金改革推進事業

②地域テーマ（Ｄ）募金

④災害等準備金取崩収入

②ＮＨＫ歳末たすけあい募金

③災害等準備金繰入金支出

①県域（Ａ）募金

②地域（Ｂ）募金

③本部募金

①地域歳末たすけあい（Ｃ）募金

歳末たすけあい募金

  募金実績〔（１）＋（２）＋（３）〕

支出項目 金額（円）

歳末たすけあい募金助成金

①県域テーマ募金助成金

②地域テーマ募金助成金

②ＮＨＫ歳末たすけあい助成金

③災害見舞金

※網掛けは県域助成、★は運動推進費

①地域歳末たすけあい助成金

 助成額〔（１）＋（２）＋（３）〕

①災害等準備金取崩助成金

②災害等準備金助成　「山口県平成３０年７月豪雨災害支援」

平成30年度共同募金による令和元年度　県域・地域助成額
（単位：円）

調整前 調整後

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

一般募金 一般募金 県域助成額 地域助成額 県域 ： 地域 新　県域 ： 新　地域 新　県域 新　地域 差額

目標額 実績額 （県域目標額） ⑩-④

下関市共同募金委員会 41,799,000 36,433,564 19,799,000 16,634,564 5.4 ： 4.6 4.0 ： 6.0 14,573,426 21,860,138 5,225,574

宇部市共同募金委員会 32,558,000 31,539,571 12,918,000 18,621,571 4.1 ： 5.9 4.0 ： 6.0 12,615,828 18,923,743 302,172

山口市共同募金委員会 34,202,000 33,202,330 15,202,000 18,000,330 4.6 ： 5.4 4.0 ： 6.0 13,280,932 19,921,398 1,921,068

萩市共同募金委員会 11,285,000 11,853,739 3,506,000 8,347,739 3.0 ： 7.0 3.0 ： 7.0 3,506,000 8,347,739 0

防府市共同募金委員会 20,671,000 19,354,800 8,842,000 10,512,800 4.6 ： 5.4 4.0 ： 6.0 7,741,920 11,612,880 1,100,080

下松市共同募金委員会 11,800,000 11,355,108 4,478,000 6,877,108 3.9 ： 6.1 3.9 ： 6.1 4,478,000 6,877,108 0

岩国市共同募金委員会 25,397,000 22,071,231 10,291,000 11,780,231 4.7 ： 5.3 4.0 ： 6.0 8,828,492 13,242,739 1,462,508

光市共同募金委員会 13,570,000 11,630,414 3,893,000 7,737,414 3.3 ： 6.7 3.3 ： 6.7 3,893,000 7,737,414 0

長門市共同募金委員会 6,950,000 6,673,177 2,478,000 4,195,177 3.7 ： 6.3 3.7 ： 6.3 2,478,000 4,195,177 0

柳井市共同募金委員会 7,600,000 7,328,664 2,469,000 4,859,664 3.4 ： 6.6 3.4 ： 6.6 2,469,000 4,859,664 0

美祢市共同募金委員会 8,500,000 7,137,309 1,810,000 5,327,309 2.5 ： 7.5 2.5 ： 7.5 1,810,000 5,327,309 0

周南市共同募金委員会 26,607,000 24,279,538 11,542,000 12,737,538 4.8 ： 5.2 4.0 ： 6.0 9,711,815 14,567,723 1,830,185

山陽小野田市共同募金委員会 13,698,000 10,855,700 4,708,000 6,147,700 4.3 ： 5.7 4.0 ： 6.0 4,342,280 6,513,420 365,720

周防大島町共同募金 5,678,000 5,495,610 1,158,000 4,337,610 2.1 ： 7.9 2.1 ： 7.9 1,158,000 4,337,610 0

和木町共同募金委員会 2,420,000 2,505,328 521,000 1,984,328 2.1 ： 7.9 2.1 ： 7.9 521,000 1,984,328 0

上関町共同募金委員会 1,693,000 1,204,461 193,000 1,011,461 1.6 ： 8.4 1.6 ： 8.4 193,000 1,011,461 0

田布施町共同募金委員会 5,214,000 5,591,669 1,094,000 4,497,669 2.0 ： 8.0 2.0 ： 8.0 1,094,000 4,497,669 0

平生町共同募金委員会 3,207,000 3,232,892 867,000 2,365,892 2.7 ： 7.3 2.7 ： 7.3 867,000 2,365,892 0

阿武町共同募金委員会 2,231,000 2,255,500 231,000 2,024,500 1.0 ： 9.0 1.0 ： 9.0 231,000 2,024,500 0

共同募金委員会  計 275,080,000 254,000,605 106,000,000 148,000,605 4.2 ： 5.8 3.7 ： 6.3 93,792,693 160,207,912 12,207,307

※　H３０年度最終実績

合計の比率 合計の比率

平成30年度　一般募金実績額（方法別）
（単位：円）

戸別 街頭 法人 （募金百貨店） 学校 職域 イベント 個人 子ども会 協力店 その他 計

27,593,068 509,447 3,260,201 659,613 862,298 1,320,355 822,816 349,771 132,529 72,643 1,510,436 36,433,564

27,654,910 237,537 1,560,914 897,041 19,244 424,140 640,534 84,693 351,346 16,255 549,998 31,539,571

23,801,326 297,058 3,261,645 449,228 70,975 1,967,508 1,398,836 717,330 732,537 39,306 915,809 33,202,330

9,198,362 201,468 734,933 115,445 23,041 641,171 578,210 68,065 161,043 72,758 174,688 11,853,739

14,785,469 563,023 2,343,545 880,183 0 583,867 0 6,000 464,187 608,709 19,354,800